Como en el tiempo de los plazos que los omes han para alçar se, o para seguir el Alçada, se deuen contar los dias feriados.

Leyes 2. y 11. tit. 18. lib. 4. Recop. Ley 5. tit. 5. lib. 7. Recop.

EN el tiempo de los plazos, que los omes han para alçar se, e para seguir sus alçadas, tambien deuen y ser contados los dias feriados (1) como los otros: e si alguno se alçar se en tiempo que non lo deua fazer, o siguiere se el alçada despues que fuese pasado el tiempo a que la deua seguir, si la otra parte fuere presente delante del Judgador del alçada, puede dezir contra el, que non deue ser oydo, e deue se cumplir la sentençia del primero Judgador; e si la parte non estuuiere delante, el Judgador de su oficio (2) puede dezir esto mismo; si supiere ciertamente, que se alço en el tiempo que non deue, o que queria seguir el alçada despues que es pasado el tiempo a que la deua seguir, el Judgador non lo deue oyr. Empero, si el tiempo en que deua seguir el alçada passasse, porque el Judgador (3) non le pu-

quomodo hic loquatur tantum de termino ad prosequendum, & non determino ad faciendum: neque in aliis LL. hujus tit. de hoc fiat mentio. Illud tamen est tenendum, quod causa appellacionis debet finire, & concludi infra annum, impedimento cessante, ut habetur in dicta lege ordin.

L E X XXIII.

Tempora a iudice assignata ad prosequendum appellacionem sunt continua, in quibus computantur dies feriati, quibus elapsis potest pars appellata si presens est, iudici dicere ne procedat, vel ea absente debet iudex appellacionis ex suo officio cessare si contat sibi desertionem, vel ultra tempus debitum emissa provocacione, sed si iudex noit de causa appellacionis cognoscere, non nocet parti temporis lapsus. Hoc dicit.

(1) Dies feriados. Concordat L. 2. §. fin. ubi gloss. C. de temp. appellat.

(2) De su officio. Concordat L. 2. §. fin. C. tempor. appella. & nota bene, quod ex his que apparent ex actis: iudex potest se fundare, & exceptionem opponere, & est ratio secundum gloss. & Angel. in dicto §. fin. quia tunc est notorium, ut iudici, ideo, & supplere potest, sicut, & si iudex videt instrumentum productum cancellatum: potest dicere producentem non audiendum, & similiter, si ex instrumento, videt agentem agere ante diem, vel si ex forma instrumenti videt pactum, vel transactionem inutilem: secundum Angel. ibi, & adde gloss. & ibi Jison. in lege ubi pactum, C. de transact. imò, & non teneret sententia lata post tempora appellacionum decursa: ut in Clementi. si appellacionem, & ibi notat gloss. C. de appella. & ibi communiter Doct. & in cap. ex ratione, de appella. Bald. & Salic. in authent. ei qui, C. de temp. appella.

(3) El Judgador. Concordat text. in authent. ut sponsali. largitas, §. hoc quoque col. 9. ubi vide per gloss. quid si per alium appellans fuerit impeditus. Concordat etiam text. in authent. de appella. §. 1. & authent. sed lit. C. de temp. appella. & quid si procuratori appellantis, superuenit infirmitas? Dic idem: ut in L. cum a matribus, C. qui pen. tar. & per Oldral. conf. 208. ad finem, & quod si impedimentum est ex parte adversarii, vide L. 12. supra eod. & vide que not. Paul. de Cast. in lege si quis alia, ff. quemad. serv. amit. & quid si fuerit impeditus propter magnam dilationem, quam iudex dedit adversario, dic idem, ut per Nicol. de Neapo. in lege si cum ipse, ff. de excus. tur. ubi etiam Bald. & tradit Alexand. consil. 71. col. 1. vol. 1. idem quando appellatus per subterfugia, causam prorahit, vide Alexand. consil. 72. col. 2. vol. 3. debent tamen appellans quantum in ipso est sum-

dieffe oyr, o non quisiere, estonce non le empece al que se alço. Ca deue el Judgador oyrle, (4) e puede seguir su alçada, tambien como si non fuese el tiempo pasado.

L E Y XXV.

Quantas vezes se puede ome alçar sobre vna cosa. D Os vezes se puede ome alçar de vna mismo juyzio, que sea dado contra el, en razon de alguna cosa, o de algun fecho: mas si despues fueren confirmados los dos juyzios por el Judgador del alçada, non se puede alçar, la tercera vegada, (1) la parte contra quien fue dada la sentençia. Ca tenemos, que el pleyto, que es juzgado, e esmerado por tres sentençias, (2) es derecho; e que graue cosa feria, auer a esperar sobre vna misma cosa la quarta sentençia. Mas si por auentura el Juez del alçada reuocasse los dos juyzios primeros, diziendo que non fueran dados derechamente, estonce bien se puede alçar la parte (3) contra quien reuocassen los juyzios.

L E Y

ma ope niti, ut causa infra fatalia finiatur: ut in lege fin. §. illud. C. de temp. appell. unde non sufficeret unica requisitio iudicis, prout, & dicit Bald. in authent. item si appellacionem, C. eod. & tradit Alexand. consil. 19. col. 2. vol. 1. & vide notabilem decisionem Rotæ in vocis de cision. 65. in addition. & Felin. in cap. cum sit Romana, de appell.

(4) Oyrle. Etiam nulla petita restitutione, si hoc fuit in primo fatali, seu in anno dato ad prosequendum appellacionem, si verò impedimentum sit in 2. anno, oportet, ut petatur restitutio: iuxta in authent. ei qui C. de temp. appell. & per Inn. & Abb. in cap. ex ratione, de appell.

L E X XXV.

Potest appellari bis a sententia super eodem facto lata: non tamen licet tertio ab eodem appellare. Sed si tertia sententia contra vincenrem feratur: licet potest ab ea provocare. Hoc dicit. Huiusmodi originem, C. ne liceat in una eademque causa tertio provoc. L. unica 2. quest. 3. si quis in quacunque, & a cap. sua nobis, & cap. directe, de appellat.